
令和２年４月６日 

新入学児童保護者 様 

伊万里市立伊万里小学校  

校  長  長谷川 晃三郎  

 

令和２年度 入学式について（ご案内） 

 

  いよいよ春本番となりました。皆様におかれましては、お子様のご入学を目前に控えら

れ、期待と希望で胸をふくらませておられることと察します。心からお喜び申し上げます。 

  さて、令和２年度の新一年生８３名を迎えるにあたり、下記の要領で入学式を挙行いた

します。なお、新型コロナウイルス拡大防止のため、規模を縮小して実施いたしますこと

をご理解いただきますようお願いいたします。 

  何かとご多用のこととは存じますが、ぜひご出席いただき、お子様の晴れの姿を祝福く

ださいますようご案内申し上げます。 

記 

 

  １ 期   日    令和２年４月９日（木） 

  ２ 会   場    伊万里小学校 体育館 

  ３ 日   程    ・受   付     ８：３０～８：５０（１年教室前） 

                    ・新入生入場     ９：２５ 

                    ・開   式     ９：３０ 

                    ・閉   式  １０：００ 

                    ・歓迎発表(ビデオ)１０：０５～ 

        ＜注意事項＞ 

        ※ 参加者は、入学生と保護者、教職員のみで実施します。 

      ※ 参加者は、全員マスク着用とします。 

       ※ 風邪の症状や発熱がある方、強いだるさや息苦しさのある方、高齢者や持病 

           をお持ちの方は参加を制限します。 

    ４ そ の 他 

     ○ 登校の途中で、道の歩き方や横断歩道の渡り方等交通安全の指導をお願いします。 

     ○ スリッパは各自ご持参ください。 

     ○ 受付は、１年生教室前の廊下です。入学通知書をご持参ください。また、新入児

調査票 等を提出ください。 

   ○ 当日は、入学説明会の折りにご説明いたしました入学時の教材費を集めますので、 

 併せてご準備をお願いいたします。 

      ※ 金額：封筒に書いてある金額（おつりがないようにお願いします。） 

     ○ 駐車場は、運動場になります。 

   ○ 入学式では飲食はもちろん、ガム等もかんだりされませんようお願いいたします。 

     ○ 入学式終了後、記念撮影・学年分会役員選出を行います。一年生の下校は１１時 

    ４５分頃になると思います。 


